MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Econom{a Peruana

ACTA DE VERIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-SM-20-2025-MPN/CS-1

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA
EN EL PUENTE DEL CENTRO POBLADO CAJUCA SECTOR Il DISTRITO DE NASCA DE LA
PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA, CON CUI N°2633549

En Nasca, siendo las 09:00 A.M horas del dia jueves 08 de Mayo del 2025, en la Oficina de la
Sub Gerencia de Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad Provincial de Nasca, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccién designados, encargados de la preparacion,
conduccidn y realizacion del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°AS-SM-20-2025-CS/MPI-1-convocatoria cuyo objeto es la CONTRATACION DE EJECUCION
DE OBRA CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL PUENTE DEL CENTRO
POBLADO CAJUCA SECTOR Il DISTRITO DE NASCA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL
DEPARTAMENTO DE ICA, CON CUI N°2633549, a fin de efectuar la verificacion de los documentos,
presentadas correspondiente segin orden de prelacion:

DETALLE DE REGISTRO DE PARTICIPANTES
El presidente del comité de seleccién da por iniciado la presente reuniéon informando que se
inscribieron de manera electronica a través del SEACE los siguientes participantes:

CUADRO N°01
REGISTRO DE PARTICIPANTES

1 10215556641 POMEZ CALLE JULIO CESAR 01/04/2025 Vilido 01/04/2025 10215336641 0*9 D

‘con RUC

2 ::v:: " ES SA 07/04/2025 vilido 07/0472025 . 0136318323 Do)

3 ::l"";m“‘" 20864800500 Y. NOVISA EIRL 09/04/2025  Vilido 09/04/2025 203s4800300 Qo [}
Provecdor :

4 con RUC 20375458307 | CONSTRUCCIDNES EQQUS S.A. D4/04/2025 Vilido 04/04/2023 10373438307 06 D

S onRuc " vye ¥ GENERALES S.A.C, 03/04/2023 vilido 0370472025 20802861402 Qo)

L] @n RYC 20408097321 GRUPO ELRL. ©7/04/2025 Valido 07/04/2025 20408097321 0 kg D
Proveedor

7 onRuC 20422694654  HILENIO CONSULTORES S.A.C. 01/04/2028  Vatido 01/04/2025 20422094854 e[}

LR 29 vav GENEHALES §.A.C oujos/201s - vaido 0a/04/2025 20450439128 D[}
Proveedor CORPORACION HZ CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA

e con RUC 20486513137 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 07/04/2025 vilido 07/04/2023 10486513137 GQD
Proveedar : L

10 aue CONSULTORES ¥.C GENERALES S.A.C, 080472025 © " Valido 08/04/2025 20400673309 - Do)

57 regratr0s encontBdes, MOstrando

10.Pigne 116

4 “©

11 20494404134 ADA 01/84/2023 viildo 01/04/2025 10494404134 Do}
12 [: C DEL PERL SR.L. 01/04/2025 vaildo 01/04/2025 - 20434565063 Qe D
13 20405196261 VER & CAN CONTRATISTAS GEHERALES S.RL. 08/04/202% valida oa/os/z02s 20405100261 Do}

ARQUT COS Y
14 0500274TOL o CCTONES SR 01/04/2023 vélide 01/04/2025 20500274701 (Do}
15 20512177213 CYPRONAN- CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. 08/04/2025 Vilido 08/04/2025 20542477213 Oo D
16 20515583166  CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA RASEC ELR.L. 02/04/2025 valido wafo4s2025 20515583188 (DO}
o€ MULTIPLES SOCIEDAD

17 FOS16077HL4 | IMA CERFADA 09/04/2023 Viildo 09/04/2025 20516077914 Qe )
18 20520814363 ROAGA OBRAS Y SAC 01/04/2025 Vatide 01/04/2025 20523014363 Qe D
19 20523960262  CONSTRUCTORA RILOST S.A.Co 09/04/2025 Vaiido ov/04/2025 20573950262 (Do)
20 ¥ ESCALANTE S.A.C 02/04/2025 vilido 02/04/2028 20830238620 (D[}

57 registros enconirados, mostrando 10 registios), de 1§ a 20. Pagras 276,
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m' o ;uc“'“ 20531049808 CONSTRUCTORA RASYR ING ELAL 03/04/2025  Vaiido o03/04/2025 20531040838 (o)
Proveedor MELTASS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONTHA

L4
o RUC 20534272431 oo 03/04/2025 vilido 03/04/2025 20534272431 Oe)
m’ 205 ACHAHELY SAC 07/0472025  Valido 07/04/2025 20534544168 Qo)
Proveedor
con RUC TII3193713  LUGANA BIENES Y SERVICIOS S.A.C. 07/04/2025 vilido 07/04/1025 20535195713 ® L-d D
2""';"’2"' o€ AYLLUS SAC 07/04/2023  Valldo o07/04/2025 20330207389 (Do)
Proveador
e 20341616962 CONSTRUCTORA CHRISMA S.RiLs 03/04/2025  Véildo o3/04/2025 20sm016302 Qe
Proveedar VIALES ¥ DELSUR
con AUC 20342690435 NIMA CE DA 08/04/1023 Vilido 06/04/2025 20342609435 o@ D
con RUC TIERRA SOL S.AC 01/04/2025 Vilido 01/04/2025 0343492389 D]y
com AUC Y ABLSAC 08/04/2025 valido 08/04/2023 20344528026 (D)
:"‘t"vr;l";c”’ GRURO JRC SRL 09/uasa025 - valido o0o/04/2028 20531805006 (Do)

an

32

33

34

33

34

a7

a9

Proveedor

57 g ey 9871430, PAgma 816

Pl coRPe LINARES 9 SAL, 02/04/2025  valido 02/04/2025 20552900003 @)
con RUC LINARES PERU S.A.C D1/04/2025 valido 01/04/2025 20557574884 ®0 D
Proveedor
b 20360792182 CORPORACION CONSTRUCTORA CRONOX S.R.Ls 09/04/2025  Viiido 0970472025 0860792102 (D@}
’;”R‘uced“' HB £ A 02/04/2025  Valido 02/04/2025. - 20600310653 (D[}
con :;go' AY JZADORA CREZAFER S-A.C. 08/04/2023 Villdo 08/04/2023 20000340891 @ < D
::”:;z" : MONTALVO Y CORSULTORIA ELRLL, 06/04/2025  Viiido 06/04/2025 20601059381 Do)
Proveedor
con RUG AUG0I073B39  ANDIA Y GONZALES PROYECTOS E INGENIERIA E.1 L, 01/04/202% vilido 01/04/2025 20601073839 OG' D
Proveedor. E YE GENERALESC & D
con RUC 20001421388 SAC 09/04/2023 valido 00/04/2023 ' 20601421306 0@ D
Proveedor
on RUC 20601505820 CORPORACION LUMAYIE S.A.C, 01/04/2025 Vilido 01/04/2025 10601505620 QQ D
Proveedor.

it 20602640079 | CSB CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA 01/04/2028 | ‘vando 01/04/2025 © 20602640079 . ®w()

" 67 vegisiros encontados. mostraao 10 fegisiro{s), de 312 40, Pdgina 4 /6.
ELEY + X)) )

s

52

33

54

35

36

57

41 :‘;“:J"c‘" L ELRL. 06/04/2025  Valido o6/04/2025 20503943075 Qo)

“ m":u?' DOLMEN 08/04/2025 Valide 08/0472025 20604249741 Qe )
Proveedor

43 ate 20004372276 G & R CONSTRUCTION ELRL. 0u/04/2025  Vilido o9/04/2025 weosdrzars Qo)

44 ;ﬂ nu(::ol' 20504463240 TRUCTORA ¥ SERVICIOS GENERALES DE LA CON CCION 07/04/2023 Valido 07/04/2023 = 20604465240 (D@ D
Proveedor

R 20604701724  CORPORACION V & C ASOCIADOS S.A.C. 09/0472025  Valido 09/04/2025 20004791724 Qe[

46 :o'::v;:‘" € MAXELRL : 01/0472025 vilido 01/04/2025 20505758631 . D)
Proveedor

47 con RUC 20607071200 CONSTRUCTOHRA ZEHENT S.A.C. 02/D4/2025% valido 02/04/2025 20607071200 Q g D
Praveedor

B on RUC GYM ¥ CONTRATISTAS GENERALES S:AC. '08/04/2025.  Vaildo 0a/04/2025 . 20007426500 Qo)
Provesdor

49 onRUC 20607611689 CASA ATREIDES E,LR.L. 01/04/2025 vilido o1/04/2025 20607511689 (Do)

s0 Z:'“' uced‘" SUR SAC 01/04/2025 vilido 01/04/2023 . 20608301053 Oe)

"7 regaiios encontrados, mostana 10 regatrols), de 41 2 0, Pigina /6,

A

Proveedor

con RUC
Proveedar
on RUC
Proveedor
con RUC
Proveedar
con RUC
Proveedor
con RUC
Praveedor
n ROC
Proveedor
con RUC

20609275252 ARQUITECHOLOGIA S.A.C. 04/04/2025  Vaiido 04/04/2025 20600275252 Qo) -
20609291771 G.AJLE. & V CONTRATISTAS GENERALES SAC 01/04/2025 Valido 01/04/2025 20609294771 ®¢D
20610415262 é'én"::;:"m COSTA DEL SOL DE YK SOCIEDAD ANONIHA 09/04/20235  Vdlldo 09/04/2028 20610413262 e}
20610529047. INMOBILIARIA JUNTOS HACIA EL EXITO S.A.C. 04/04/2025 Vilido 04/04/2025 10610529047 0@ D
20610639349 CORPORACION TIERRAS BLANCAS S.A.C. 04/04/2025 Vatido 04/04/2025 20610639349 0 © D
20512901206 ol aOR € SOGIEDAD 08/04/2025  Villdo 0870472025 720613901206 Q@)
20613309919 CONSULTORES RODRIGUEZ B & B £ LR, 01/04/2013 viildo 01/04/2025 10813300919 09 D

57 ingisizas enconirados, mostranaa 7 regisiofs), oa 81 37, Pigha 616,
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION
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DETALLE DE LA PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS:
Acto seguido se da a conocer los participantes que han presentado sus ofertas a través de la
plataforma del SEACE, siendo los que aparecen a continuacion:

CUADRO N°02
REGISTRO DE PRESENTACION DE OFERTAS

Presentacidn de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante ¢ MUNIGIPALIDAD PROVINCIAL DE NAZCA

Nomenclature ¢ AS-$N-20-2025-HPNCS-1

Nro. da convoestoria ¢ 1

Objsto de coniratacion : Obra

Daseripelén dél objeto ON DE £ ON DE OBRA iGN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL PUENTE DEL

POBI.ABO CAJUCA SECTOR /i DISTRITO DE NASCA DE LA PROVINGIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO OE
ICA, CON CUIR*2633548

1 CONTRATAC!ON DE EJECUCI
DISTR A PR NCIAD A ADEL DEPARTAN A

20535195715 LUGANA BiENES Y SERVIC|OS SA C. 10)04/2025 004741 Electronico

20601059381 | MONTALVO CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA ELR L. 10/04/2025 16:38:24 Elactronico

T0604248741 | CONSORGIO SOL DEL SUR 10/04/2025 19:13:48 Electron

20486873500 | KAMETSA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES GENERALES S.A.C. 10/04/2025 20:44:52 Elecironico

20523980282 | CONSTRUCTORA RILOSI SAC. 10/04/2025 21:01:27 Elacirornico

20516077914 | EMPRESA OE SERVICIOS MULTIPLES NORIEGA SOCIEDAD ANONIMA 1010412025 21:40:36 Elecironico
o 1 CERRADA
| 20604372278 | CONSORCIO OLIVAR 10/04/2025 21:45.05 Efecirenico
|~ 20364800500 | S. NOVISA EIRL 10/04/2025 2915545 Elecironico

20508274701 [ PROYECTOS ARGQUITECTONICOS, TASACIONES, TOPOGRAFICOS Y 100412025 22:27:02 Eactronico
L LCONSTRUCCIONES SR,

20486513137 | CORPORACION HZ CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA 10104/2025 22:55:26 Elsctronico
.| INDIVIDUAL DE RESPONSABILIOAD LIMITADA .

20440439129 | CORPORACION V & V CONTRATISTAS GENERALES S.A.C 10/04/2025 23:27:40 Elactronico

DETALLE DE ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria,
especificados en el numeral 2.2.1 del CAPITULO I de las bases administrativas integradas del
procedimiento de seleccién por Adjudicacion Simplificada N° AS-SM-20-2025-MPN/CS-1.

En concordancia con el Numeral 73.2 Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion

verifica la presentacién de lo exigido en los literales a), b, c), e) y f) del articulo 52. Del P,
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. LD
CUADRO N°3

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS

N Nombre o Razén Social ANEXO | CERTIFICADO | ANEXON° ANEXO ANEX | ANEXON° ANEXON° 6 SUBSANACION
N° 4 PODER YiO 2 N°3 ON4 5
DN
1 | PROYECTOS ARQUITECTONICOS TASACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CuUMP NO OBSERVADC
TOPOGRAFICOS Y CONSTRUCCIONES S.R.L. - LE CORRESP
PATTYCONS.R.L. ONDE
2 | MONTALVO CONSTRUCTORA 'Y CONSULTORIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMP j NO CUMPLE
ELRL LE CORRESP
ONDE
3 | CORPORACION HZ CONTRATISTAS GENERALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CuMP NO OBRSERVADO
EIRL LE CORRESP
ONDE
4 | LUGANA BIENES Y SERVICIOS SA.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMP NO OBRSERVADO
LE CORRESP
ONDE
5 | KAMETSA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ] CUMP | NO CUMPLE
GENERALES S.AC. LE CORRESP
ONDE
§ | CORPORACIONV & V CONTRATISTAS GENERALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMP | NO CUMPLE
SAC. LE CORRESP
ONDE
7 | CONSORCIO SOL DEL SUR INTEGRADO POR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMP j OBSERVA CUMPLE SE MANDO A
(SERVICIO Y CONSTRUCCIONESA&L SAC.Y LE DO SUBSANAR MEDIANTE
DOLMEN CONSTRUCTORA SA.C) LA CARTAN° 001-
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana

2025-MPNICS-AS-020-
2025
8 | CONSORCIO OLIVAR INTEGRADO POR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMP CUMPLE CUMPLE
(CONSTRUCTORA E INGENIERIA Y EJECUTORES LE
GENERALES C&D S.A.C. Y G&R CONSTRUCTION
EIRL)
9 | S.NOVISAEIRL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMP NO CUMPLE
LE CORRESP
ONDE
10 | EMPRESA DE SERVIC!OS MULTIPLES NORIEGA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMP NO CUMPLE
SAC LE CORRESP
ONDE
11 | CONSTRUCTORARILOSISA.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMP NO CUMPLE
LE CORRESP
ONDE

Por los detalles expuestos, el comité de seleccion procedio a nofificar las cartas de subsanacion de ofertas otorgandole
en un plazo de un (01) dia habil de recibida la notificacion a través de Cartas, remitidas electrénicamente a los postores
para que procedan a la subsanacion de conformidad al Art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado. Dejando pendiente el acto de admisibilidad de ofertas para determinar si las mismas responden a las
caracteristicas v/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas especificadas en
las bases integradas.

Siendo las 10:50 a.m horas concluy el Acto Privado, firmando la presente acta los miembros del Comité de Seleccion.

Sr. BEDEF CERON TORRES
Presidente Tit (ar del comité de seleccion
AS-SM-20-2025-MPN/CS-1

Sra. JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA
L Segundo miembro titular del C.S.
“SW-20-2025-MPN/CS- 1 AS-8M-20-2025-MPN/CS-1
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

«“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economfa Peruana”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-SM-20-2025-MPN/CS-1

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA
EN EL PUENTE DEL CENTRO POBLADO CAJUCA SECTOR Il DISTRITO DE NASCA DE LA
PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA, CON CUI N°2633549

En Nasca, siendo las 10:10 A.M horas del dia martes 19 de Mayo del 2025, en la Oficina de la Sub Gerencia
de Loglstica y Servicios Generales de la Municipalidad Provincial de Nasca, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccién designados, encargados de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento
de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-20-2025-MPN/CS-1, CONTRATACION DE
EJECUCION DE OBRA CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL PUENTE DEL
CENTRO POBLADO CAJUCA SECTOR Il DISTRITO DE NASCA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL
DEPARTAMENTO DE ICA, CON CUI N°2633549, a fin de efectuar la ADMISION , EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LAS OFERTAS.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

PRESIDENTE TITULAR : BEDER CERON TORRES
MIEMBRO TITULAR 1 : WALTER GRABIEL ECHEGARAY RAMOS
MIEMBRO TITULAR 2 - JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA

El Comité de seleccién da la continuidad del procedimiento de seleccién en mencion, por lo cual se realizé la
observacion de los documentos de presentacion obligatoria dando a conocer a cada uno de los postores la
observacion sujeta a subsanacién contenida en cada oferta, asi mismo se indico que se procedié a realizar gestiones
através de la Carta emitida por el comité de seleccion (Carta N°001/AS20-2025-CS-MPY), en acogimiento al Art, 60°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgandosele un plazo de subsanacion de un (01) dia habil
de notificado a través de la plataforma SEACE.

l.- DETALLE DE ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, especificados en el numeral
92.2.1 del CAPITULO Il de las bases administrativas integradas del procedimiento de seleccion por Adjudicacion
Simplificada N° AS-SM-20-2025-MPN/CS-1.

En concordancia con el Numeral 73.2 Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion
de lo exigido en los literales a), b, c), e) y ) del articulo 52. Del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

RESUMEN DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y NO ADMITIDAS

Nombre o Razén Soclal ANEXO | CERTFICA | ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXONS5 | ANEXON'G | ADMITIDO/NO ADMITIDO
N° 4 DOFODER | N°2 N°3 N° 4
YI0 DNI
PROYECTOS ARQUITECTONICOS NO ADHITIDO
TASACIONES TOPOGRAFICOS Y CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NocoRReseonoE | oBSERVADO o
CONSTRUCCIONES S.RL. - PATTYCON SRL.
MONTALVO CONSTRUCTORA Y NO ADMITIDO
ONSULTORAEIRL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CuMPLE | Nocomeesponce |  CUMPLE 2
CORPORACION HZ CONTRATISTAS
CENERALESE IRL. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NocoRResponbe | OBRSERVADO NO ADMITIDO
LUGANA BIENES Y SERVICIOS SA.C. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | nocomreseonce | omrservaoo NO "%'“Do
KAMETSA CONSULTORES Y
NS TRUCTORES CENERALES SAC. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOCORRESPONDE |  CUMPLE ADMITIDO
CORPORACION V & V CONTRATISTAS
GENERALES S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO SOL DEL SUR INTEGRADO POR
(SERVICIO Y CONSTRUCCIONES A& LSAC.Y | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
DOLMEN CONSTRUCTORA SAC.)
CONSORCIO OLIVAR INTEGRADO POR
(CONSTRUCTORA E INGENIERIA Y NO ADMITIDO
e A 8 A YGaR | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE )
CONSTRUCTIONELRL)
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9 | S.NOVISAEIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDO
CORRESPONDE (6)

10 | EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 0 CUMPLE NO ADMITIDO
NORIEGA SA.C. CORRESPONDE @

{1 | CONSTRUCTORARILOSIS.AC, CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDO
CORRESPONDE (8)

1) PROYECTOS ARQUITECTONICOS TASACIONES TOPOGRAFICOS Y CONSTRUCCIONES S.R.L. -
PATTYCON S.R.L. Se identifica el Anexo N°6 “Precios de la oferta” Luego del andlisis técnico de la
propuesta presentada por el postor Proyectos Arquitectdnicos Tasaciones Topogréficos y Construcciones
S.R.L. — PATTYCON S.R.L., se ha determinado su descalificacién por incurrir en mdiltiples errores en la
elaboracion del Anexo 6 — Presupuesto de Obra, los cuales afectan la validez técnica y econdmica de su
oferta.

Durante la revisién, se constaté que el postor recortdé informacion relevante de diversos Items
presupuestarios, omitiendo parcialmente o en su totalidad descripciones técnicas, cantidades o partidas
completas, lo cual distorsiona la estructura del presupuesto presentado en relacién a los requerimientos
establecidos en las bases integradas del proceso.

Estas omisiones comprometen la transparencia, coherencia y exactitud del presupuesto ofertado,
generando un alto riesgo de incumplimiento contractual, asi como posibles inconsistencias técnicas y
econdmicas durante la ejecucion del proyecto.

010103 CERCH DEMALLA PYC DF 204 ALTURA PARA LIMITE DE SEGURIDAD 0 OBRA
019408 | CERCH OE MALLA PG BE 20 AUTURA PARA LUAITE BE SESLRIBADT
010200 PHOCEGENTE OB LAS DENOULIONES
o070 MATERIAL PROCEDENTE DE Lag
jbiraniead bttt Soltiisintabiet s b et

a:aés\m.wm SCLALD PARA OF 4 WERDLA $12 )

gtiat a0 | BOUADO PARK CONCRETE DE S MEZELA 102 CRMENTD .

80.20.0188.91.04 PAREA TARATA.

grotataorat
o i wid i

ACERO CORRUGATD FYe 4200 koiond GAALID B PARA ZAPA

e A

020104535201 ACERO CORRUGADO FYa 4300 bm) GRADO 60 BN COLUMNAS
AT BINE Y ARG CORRUAE F K ke BRRDO I EN CULINS
i dbniotd e e S e ke

CRELOI VBN

——

m;w‘cmm’ ‘mmmwwmwww

GRO1H10404.0)

G2HLDLSAAEL CONCRETO e # PO KGENZ EN CMENTALON DE EACALERAS
P20 £8.04.2% QURM)O DE CONCRETO EN CMENTALICNES DR ESCMERAS
H2BLOI LI G “

oA i Reahal Bl
02010103060

SFEY PIARAG

0261 08D
RS0 0Y
AT .05 0y
204 04030598
Sk e e
IR LISTAR KGN s e
T s
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Por lo que se acuerda por unanimidad el tener por NO ADMITIDA LA PROPUESTA.

2) El postor MONTALVO CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA E.LR.L. De la revisién de la oferta
econdmica del postor, se advierte que no cumplié con lo establecido en el literal g) del numeral 2.2.1.1 del
Capitulo || de las bases integradas del procedimiento de seleccién. Asimismo, se exigié uno de los
documentos de presentacion obligatoria, el “Anexo N° 6, toda vez que en el numeral 6.2 del capitulo 11l del
requerimiento, se ha determinado como sistema de contratacion “Suma alzada” y por ello, el postor debid
presentar su oferta econémica tal como lo establece el Anexo N° 6, tal como se desprende a continuacion:
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Tal como se observa, el postor ha presentado su oferta econémica a través del Anexo N° 6, adjuntando
para tal caso el desagregado de las partidas de su oferta econdmica, se advierte que, omitié consignar el
Anexo N° 6 respectivo, tal como lo establece el formato de sistema de suma alzada.

Por lo expuesto el comité de seleccidén declara NO ADMITIDA.

3) CORPORACION HZ CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L. en la presentacién del Anexo N.° 6 —
Presupuesto de Obra, el postor adjunté un documento correspondiente a un proyecto distinto al objeto del
presente proceso, lo cual constituye un incumplimiento de los requisitos establecidos en las bases
integradas.

Dicho error evidencia una falta de correspondencia entre el contenido del Anexo 6 y el proyecto en
evaluacién, lo que impide verificar la adecuada estructuracién del presupuesto conforme a las
especificaciones técnicas del expediente técnico del proyecto en concurso. Esta omisién afecta la validez
de su propuesta econémica y técnica, vulnerando los principios de transparencia, competencia y
razonabilidad que rigen la contratacion publica. Por lo que se acuerda por unanimidad el tener por NO
ADMITIDA LA PROPUESTA.
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4) LUGANA BIENES Y SERVICIOS S.A.C._Durante ia revision de la Propuesta Econdmica,
especificamente del Anexo N.° 6 — Oferta Econ6émica Detallada, se evidenciaron miltiples errores en la
consignacion de la unidad de medida, los cuales afectan directamente la validez de los precios unitarios
ofrecidos y, en consecuencia, la coherencia y validez de la oferta econémica. Por lo que se acuerda por
unanimidad el tener por NO ADMITIDA LA PROPUESTA.

02.04.01.03.01.03 CURADO DE CONCRETO EN ZAPATAS

CLELOLIBLLOL ] gpgy enG COMPACTADD OON MATERIAL PROPID 1w

5) El postor CONSORCIO OLIVAR INTEGRADO POR (CONSTRUCTORA E INGENIERIA Y
EJECUTORES GENERALES C&D S.A.C. Y G&R CONSTRUCTION E.I.R.L.) De la revision de la promesa
de consorcio del postor “Anexo N° 5", se evidencia que dicho anexo no se encuentra de acuerdo con la
Directiva N° 005-2019-OSCE/CD * Participacion de proveedores en consorcio en las contrataciones del
Estado’, EN SU NUMERAL 7.4.2 estable el “ contenido minimo” de una promesa formal de consorcio , el
cual consiste en : (i) la identificacion de los integrantes del consorcio , (ji) representante comun, (iii) domicilio
comun del consorcio, (iv) obligaciones que correspondan a cada integrante de consorcio, y (v)
porcentaje de las obligaciones de cada uno de los integrantes.

Asimismo, se ha podido apreciar que el ANEXO N° 05 — PROMESA DE CONSORCIO ubicado a folio 34 y
35, que de las obligaciones contenidas en su literal d), que ninguno de los consorciados CONSTRUCTORA
E INGENIERIA Y EJECUTORES GENERALES C & D SA.C. 0 G & R CONSTRUCTION E.LR.L. han
sefialado la “obligacién” de aquel que “acreditaria la mayor experiencia’, omisién que no estarla
cumpliendo con las condiciones exigidas en el numeral 3.1 del capitulo Ill de las Bases Integradas.

Tal como se puede visualizar a continuacién:

)

Integrantes del consorcio
1, CONSTRUCTORA E INGENJERIA Y EJECUTORES GENERALES C&D 5.A.C.
2. G&R CONSTRUCTIONELR.L

b) ODesig al sr, Jonathan Henrry Cérd Duran Identificade ton DNi N# 70121928, ¢
representante comtin del CONSORCIO OLIVAR para efectos de participar en todos Jos ge
referidos al pracedimisnto de saleccidn, suscrpeidny efecucion def contrato correspondiented

Munieipaltdad Provinetal de Nasea,

i declaramos que el rep comun del consorcio no se.encuentra (mpey
inhabllitado ni suspendido para contratar con el Estado,

VL83 0 OB P
OIS VHONOLNIN0031S3

o L . '
g ¢} Fijanmos nuestro domicllio legal:comdn en Mza; 151 Lote; 6 A.H Enrlque Milla Ochoa Uma:Limg
Ofivos ' [
d): Las obligaci que correspondan a cada uno de los Integrantes del consorclo son las sigule A

(72
:_if 1. OBLIGACIONES DE CONSTRUCTORA € INGENIERIA Y EJECUTORES C&D S.A.C. {60%)
=3 Responsable de fa Ejecucién de la obra, .

Responsable de la Adininistracidn, Loglstica y Financlera
3 © 2. OBLIGACIONES DE GRR CONSTRUCTION E.LR.L {40%).
e ] Responsablé de la efecucion de Ja obra,
HJ’ g Resp ble-de Ja Administracién, Logistica y Finandlera

TOTAL, OBUGAC!OQES ; 100%

Lima, 09 de abril del 2025

i
5 '§ R i
2| 2 ; » 5
FORK ETRE Ly GER CONSTRUCTION ELR.L i j
& SAC Boris Jesis Antdn Ruidias i
Jonathan Henery Cdrdenas Duran DNIN* 70151147 4 g

De este modo es claro, que, al consignarse un limite de participacién en caso de consorcios, estos no solo
deben describen los porcentajes de su participacién, sino también consignar entre sus obligaciones quien
“acreditara la mayor experiencia” conforme se requiere en las bases integradas.

No obstante, el literal d) punto 1 del numeral 7.4.2. de la Directiva N° 005-2018-OSCE/CD8, delimita que
en el contenido minimo de la promesa de consorcio se debe consignar “las obligaciones que
correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio, asi como precisar las obligaciones a las que
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compromete en la ejecucion del objeto de la contratacion”; dejando hincapié en su ultimo parrafo que “el
incumplimiento del contenido minimo en la promesa de consorcio no es subsanable”.

En ese sentido, por las consideraciones expuestas, este colegiado ha decidido por Unanimidad NO
ADMITIR LA OFERTA del postor CONSORCIO OLIVAR, al no haber presentado su oferta conforme los
lineamientos establecidos en la normativa de contrataciones, asi como de las bases integradas.

6) El postor S. NOVISA E.I.R.L. De la revision de la oferta econémica del postor, se advierte que no cumplié
con lo establecido en el literal g) del numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de las bases integradas del
procedimiento de seleccion. Asimismo, se exigié uno de los documentos de presentacion obligatoria, el
“Anexo N° 6, toda vez que en el numeral 6.2 del capitulo Ili del requerimiento, se ha determinado como
sistema de contratacién "Suma alzada" y por ello, el postor debié presentar su oferta econémica tal como
lo establece el Anexo N° 6, tal como se desprende a continuacion;

i v
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Tal como se observa, el postor ha presentado su oferta econémica a través del Anexo N° 8, adjuntando
para tal caso el desagregado de las partidas de su oferta econdmica, se advierte que, omitié consignar el
Anexo N° 6 respectivo, tal como lo establece el formato de sistema de suma alzada.

Por lo expuesto el comité de seleccién declara NO ADMITIDA.

7) El postor EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES NORIEGA S.A.C. De la revision de la oferta
econdmica del postor, se advierte que no cumplié con lo establecido en el literal g) del numeral 2.2.1.1 del
Capitulo 1| de las bases integradas del procedimiento de seleccion. Asimismo, se exigié uno de los
documentos de presentacién obligatoria, el "Anexo N° 6”, toda vez que en el numeral 6.2 del capftulo Il del
requerimiento, se ha determinado como sistema de contratacién “Suma alzada” y por ello, el postor debid
presentar su oferta econémica tal como lo establece el Anexo N° 6, tal como se desprende a continuacion:
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Tal como se observa, el postor ha presentado su oferta econdmica a través del Anexo N° 8, adjuntando
para tal caso el desagregado de las partidas de su oferta econdmica, se advierte que, omitié consignar el
Anexo N° 6 respectivo, tal como lo establece el formato de sistema de suma alzada.

Por lo expuesto el comité de seleccidén declara NO ADMITIDA.

8) El postor CONSTRUCTORA RILOSI S.A.C. De la revisién de la oferta econémica del postor, se advierte

que no cumplié con lo establecido en el literal g) del numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de las bases integradas

del procedimiento de seleccién. Asimismo, se exigi6 uno de los documentos de presentacion obligatoria, el (M \2
“Anexo N° 8”, toda vez que en el numeral 6.2 del capftulo 1l del requerimiento, se ha determinado como \ - /&
sistema de contratacion *Suma alzada” y por ello, el postor debié presentar su oferta econémica tal como

lo establece el Anexo N° 6, tal como se desprende a continuacion:
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Tal como se observa, el postor ha presentado su oferta econémica a través del Anexo N° 6, adjuntando
para tal caso el desagregado de las partidas de su oferta econdmica, se advierte que, omitié consignar el
Anexo N° 6 respectivo, tal como lo establece el formato de sistema de suma alzada.

Por lo expuesto el comité de seleccion declara NO ADMITIDA.
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RESUMEN DE OFERTAS ADMITIDAS

N Nombre o Razén Socal ANEXO CERTIFICA ANEXO ANEXO ANEX ANEXON° 5 ANEXON° 6 ADMITIDO/
° N°1 DO PODER N°2 N°3 ON°4 NO
Y/O DNI ADMITIDO

2 | KAMETSA CONSULTORESY NO

CONSTRUCTORES GENERALES SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | occeenonne §1.1, 148,042.25 ADMITIDO
3 | CORPORACIONV &V CONTRATISTAS NO

GENERALES SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |  (oenreponpE §1.1, 148, 042.25 ADMITIDO
4 | CONSORCIO SOL DEL SUR

INTEGRADO POR (SERVICIO Y

CONSTRUCCIONES A & L SAC. Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 8.1, 148, 042.25 ADMITIDO

DOLMEN CONSTRUCTORA S.A.C.)

Il.- EVALUACION DE LAS OFERTAS El comité de seleccién procede a la evaluaciéon de ofertas, en atencion
al numeral 1.8 de la seccién General de las Bases Integradas y lo sefialado en el numeral 74.2 del articulo
74 (detallados en el Segundo acto}, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de
prelacién de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:
a) Cuando la evaluacion del precio sea el tnico factor, se le otorga el méximo puntaje a la oferta

de precioc mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segun la siguiente formula:

P, = Om x PMP
i
Donde:
1 = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar 3
Oi = Precioi
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
EVALUACION DE LAS OFERTAS
EVALUACION
N POSTORES ANEXO N° 6 PUNTAJE DE BONIFICACION §% (MYPE} PUNTAJ CERTIFICADO DE
VR: §/.1,275,602.49 EVALUACIO E DISCAPACIDAD( ORDEN
90%: S/. 1, 148, 042.25 N TOTAL INCLUYENDO DE
ECONOMICA CUMPLIMIENT PUNTOS PLANILLA DEL MES PRELA
0 ANTERIOR) CION
1| KAMETSA CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES GENERALES 1.1, 148, 042.25 100.00 CUMPLE 5.00 105.00 NO CUMPLE (*) 2
SAC,
21 CORPORACIONV &YV
CONTRATISTAS GENERALES S/, 1, 148, 042.25 100.00 CUMPLE 5.00 105.00 NO ADJUNTA 3
SAC.
3] CONSORCIO SOL DEL SUR
INTEGRADO POR (SERVICIO Y
CONSTRUCCIONESA & L. S.A.C. Sl. 1,148, 042.25 100.00 CUMPLE 5.00 105.00 CUMPLE 1
Y DOLMEN CONSTRUCTORA
SAC)

Nota 01.- Se otorga Bonificacion por Mype, a aquellos postores que solicitan a través del Anexo N° 11y
fueron verificados en la pagina del Ministerio de Trabajado y Promocion del Empleo, a través del link.
https://www2 trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/

(*) El postor KAMETSA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES GENERALES S.A.C. NO CUMPLE por )
lo que el postor adjunta planilla correspondiente al mes de febrero -2025, siendo la presentacion de la /L ,
oferta en el mes de abril 2025 y de conformidad con lo dispuesto en el numeral 61.1 del articulo 61 del "

Reglamento de dicha ley, aprobado por Decreto Supremo N° 002-2014-MIMP, “Para efecto de acogerse al
beneficio establecido en el articulo 56 de la Ley, la empresa promocional de personas con discapacidad
presenta ante la entidad publica contratante la constancia emitida por la Autoridad Administrativa de Trabajo
que la acredita como tal, asf como copia de Ia planilla de pago correspondiente al mes anterior a la
fecha de postulacién al proceso de contratacion de bienes, servicios u obras convocado por dicha
entidad' y de conformidad con la OPINION N° 216-2019/DTN.

Asimismo, el personal con discapacidad cumple funciones administrativas (auxiliar de oficina indicado en
el folio 56 de la oferta) que toda empresa tiene, pero dicho personal no desarrolla actividades directamente
vinculadas con el objeto social de la empresa, por lo tanto no cumple con las proporciones establecidas en
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el articulo 54 de la Ley N° 29973, de acuerdo a lo indicado en el numeral 61.2 del articulo 61 del Decreto
Supremo N° 002-2014-MIMP.

FUNDAMENTACION:

De conformidad a la Resoluclén N° 01962-2020-TCE-S1 (/ll} Asimismo , es preciso Indicar que cada postor debe ser diligente y presentar ofertas claras y
congruentes , de tal manera que el comité de selecclon pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones .Asimismo
, la evaluacién del comité de seleccion debe darse en virtud a la documentacion obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no Incluidos
por el proplo postor en su oferta, que no hayan sido expresamente descritos ni aseverados, y que por si solos permitan Identificar la exigencia o requerimiento
que desea, acreditarse estando impedidos de realizar interpretaciones alguna a la informacion contenida en la oferta.

CONCLUSION:
Se concluye que la formulaclon y presentacion de la oferta es de entera responsabilidad del postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia
o defecto en su elaboracién o en los documentos que la integran deben ser asumidas por aque!, Sin que fa Entidad o los demés competidores se vean

perjudicados por su faita de cuidado O diligencia,

Ill.- CALIFICACION DE OFERTAS
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer,
segundo, tercer y cuarto lugar del orden de prelacién verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo lii de la Seccién especifica de las Bases. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de calificacion queda descalificada. Si alguno de los cuatro (04)
postores no cumple con los requisitos de calificacion, se aplica lo establecido en los numerales 75.2y 75.3
del Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

REQUISITOS DE CALIFICACION. Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

CUADROQ N° 02

¢ PRIMER ORDEN DE PRELACION; CONSORCIO SOL DEL SUR INTEGRADO POR (SERVICIO Y
CONSTRUCCIONES A & LS.A.C. Y DOLIMEN CONSTRUCTORA S.A.C.)

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49y el literal e} del numeral 139.1 del
A.1. | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | articulo 139° dei Reglamento este requisito de calificacion se acredita para fa suscripcién

de contrato.
2, | CALIICACION DELPLANTEL | e o e e calfacén s atuts para 4 sosrpeén
"™ | PROFESIONAL CLAVE
de contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del
A.3. | EXPERIENCIA DEL PLANTEL artfculo 139° def Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcién
CONSORCIO SOL PROFESIONAL CLAVE de contrato,
DEL SUR
INTEGRADO POR
1 CO#I%ETE\S&I)?OYI\JES £l postor debe acreditar un
A&LSAC. Y monto facturado acumulado
DOLMEN equivalente a UNA (1) VEZ EL
CONSTRUCTORA VALOR REFERENCIAL DE LA
SAC.). CONTRATACION, en la
8 ejecucién de obras similares, ACREDITA )

durante los 10 afios anteriores
a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computardn
desde la suscripcién del acta
de recepcion de obra,

e SEGUNDO ORDEN DE PRELACION: KAMETSA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES GENERALES
S.A.C.

KAMETSA De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49y el literal e) del numeral 139.1 del
1 CONSULTORESY | A1, | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | artfculo 139° del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcién
de contrato.
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CONSTRUCTORES
GENERALES S.A.C.

PROFESIONAL CLAVE

. | CALFCACION DELPLANTEL | e s el s et are s sserncl
PROFESIONAL CLAVE
de contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del
A.3. | EXPERIENCIA DEL PLANTEL

articulo 139° del Reglamento este requisito de calificacidn se acredita para la suscripcion
de contrato,

El postor debe acreditar un
monto facturado acumulado
equivalente a UNA (1) VEZ EL
VALOR REFERENCIAL DE LA
CONTRATACION, en la
ejecucién de obras similares,
durante los 10 afios anteriores
a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran
desde fa suscripcidn del acta
de recepcion de obra.

EN EL CONTRATO N° 008-2017-MPH-GA SE ADJUNTA EL CONTRATO DE CONSORCIO
SHULLCAS 11, EL MISMO QUE EN LA CLAUSULA OCTAVA SE INDICA QUE DICHO CONSORCIO
LLEVARA UNA CONTABILIDAD INDEPENDIENTE Y OBTENDRA SU PROPIO RUC, PERO EN
NINGUN EXTREMO DE DICHO CONTRATO DE CONSORCIO ESTA CONSIGNADO EL NUMERO
DE RUC, CONTRAVINIENDO EL PUNTO 2 DEL NUMERAL 7.7 DE LA DIRECTIVA N° 002-2016-
OSCE/CD — “PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES
DEL ESTADO” (APLICABLE A LA FECHA DE SUSCRIPCION DEL CONSORCIO SHULLCAS 1), EN
EL CUAL SE INDICA LO SIGUIENTE:

7.7 CONTRATO DE CONSORCIO
Una vez registrado en el SEACE el consentimiento de la buena pro o de que esta haya
quedado administrativamente firme, a efectos de perfeccionar el contrato, el consorcio
ganador de la buena pro debe perfeccionar la promesa de consorcio mediante fa
suscripcién del contrato de consorcio, el cual debe cumnplir los siguientes requisitos:

{...) 2. dentificar al integrante del consorcio a quien se efectuard el pago y emitird la
respectiva factura o, en caso de llevar contabilidad independiente, sefialar el registro tnico
de contribuyentes {ruc) del consorcio.

POR LO QUE AL SER LA UNICA EXPERIENCIA QUE ACREDITA, LA MISMA QUE VULNERA EL
NUMERAL 2 DEL NUMERAL 7.7 DE LA DIRECTIVA 002-2016-0SCE/CD, POR LO TANTO
DICHO POSTOR NO ACREDITA LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, POR LO
QUE SU OFERTA QUEDA DESCALIFICADA.

. TERCER ORDEN DE PRELACION: CORPORACION V & V CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

CORPORACIONV &
V CONTRATISTAS
GENERALES S.AC.

Al

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del
articulo 139° del Reglamento este requisito de calificacidn se acredita para fa suscripcion
de contrato,

A2,

CALIFICACION DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con ef numeral 49.3 del articulo 49y el fiteral e} del numerai 139.1 del
articulo 139° def Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcién
de contrato.

A3,

EXPERIENCIA DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49y el literal e) del numeral 139.1 del
artfculo 139° del Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcién
de contrato.

El postor debe acreditar un
monto facturado acumulado
equivalente a UNA (1) VEZ EL
VALOR REFERENCIAL DE LA
CONTRATACION, en la
efjecucién de obras similares,
durante los 10 afios anteriores
a la fecha de la presentacién
de ofertas que se computaran
desde la suscripcién del acta
de recepcidn de obra.

IV. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
Teniendo a la vista los resultados de la evaluacion, calificacion de las ofertas, empleando los criterios

establecidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, el comité de seleccion toma el
siguiente acuerdo.

ACREDITA

OTORGAR LA BUENA PRO, de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-20-2025-MPN/CS-1, para la

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN
EL PUENTE DEL CENTRO POBLADO CAJUCA SECTOR Il DISTRITO DE NASCA DE LA PROVINCIA
DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA, CON CUI N°2633549, al postor CONSORCIO SOL DEL SUR
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INTEGRADO POR (DOLMEN CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC N°
20604249741 y SERVICIO Y CONSTRUCCIONES A & L S.A.C. CON RUC N° 20544528026,
respectivamente Por el importe de $/.1°148,042.25 (UN MILLON CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL
CUARENTA Y DOS CON 25/100 SOLES)

De acuerdo al numeral 76.3 del Art. 76° del RCLE dispone que, definida la oferta ganadora, el comité de
seleccidn otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE.

Siendo las 11:50 A.M, horas del mismo dia, se dio por concluida el acto privado, firmando la presente acta
los miembros del Comité de Seleccion.

...................................................

Sr. BEDER CERON TORRES
Presidente Titular del comité de seleccion
AS-SM-20-2025-MPN/CS-1

o

SRA. JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA
2 miembro Titular del comité de seleccién
AS-SM-20-2025-MPN/CS-1

— 20,

-20-2025-MPN/CS-1
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